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  Наставна содржина: Рефлектирање на боите - обработка

  Да се повтори за апсорбира,пропушта и рефлектира.Каква боја светлинарефлекти-

  ра црвен предмет?Каква боја светлина апсорбира црвен предмет?Кои се одговори-

  те.Да се нацрта цртеж на кој се прикажуваат боите на светлината кои се апсорбир-

  аат и рефлектираат.Да предвидите која боја би бил еден црвен предмет доколку е 

  осветлен со зелена боја.Нацртајте дијаграм во кои ќе ги објасните вашите предвид-

  увања.Покажете црвен предмет осветлен со батериск ламба и со батериска ламба

  со зелен филтер.Да ги споредите своите резултати со предвидувањата кои ги напр-

  авивте.Направете опити со осветлување на светлина во различни бои на предмети

  со различна боја или парчиња хартија(употребете бела,црвена,зелена и сина).

  Засветлете со бела светлина врз предмети со различна боја и набљудувајте го еве-

  ктот.Засветлете со црвена,зелена и сина боја врз предмети со различна боја и наб-

  људувајте го ефектот.Засветете со изведени бои на светлината(кои се добиени со 

  адитивно мешање на бои)врз предмети со различна боја и набљудувајте го ефектот

  Во затемнета просторија,облиците засветуваат или исчезнуваат.Напишете порака

  која има различнозначење,зависно одбојата или од светлината која паѓа врз неа.

  Заклучете дека бели површини ги рефлектираат сите бои.Површините кои се обое-

  ни во некоја од основните бои ги апсорбираат другите бои,но ја рефлектираат нивн-

  ата основна боја.Површините обоени со изведена боја(пр.жолтата) ги рефлектираат нивните основни бои(пр.зелената и црвената).

  Предложен линк(ако се отвори)

  https://micro.magnet.fsu.edu/optics/lightandcolor/images/primaryfigure2.ipg
